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seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse kohta 
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Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab 
Rahandusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust alkoholi-, tubaka-, kütuse- 
ja elektriaktsiisi seaduse muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse 
(edaspidi: VTK) kohta. Järgnevalt esitame oma seisukohad e-sigarettide maksustamise 
ning sigarite ja sigarillode aktsiisimäära muudatuste kohta.  
 
E-sigarettide maksustamine 
Enne e-sigarettide aktsiisiga maksustamist tuleb läbi viia mõjude analüüs. See peab 
andma vastuse muu hulgas küsimusele, kas Eestil on mõistlik praegu maksustada e-
vedelikke või tuleks oodata nii kaua, et e-vedelike maksustamise ühtsed reeglid oleksid 
välja töötatud Euroopa Liidu tasemel. Kui maksustamisega kaasnevad 
sotsiaalmajanduslikud tulud on suuremad kui kulud, siis tuleb vaadata, milline on e-
vedelike hinnatase eelkõige Eesti lähiriikides, aga ka teistes liikmesriikides. Lähiriikide 
analüüs on oluline seetõttu, et kaugematest riikidest e-vedelike tellimisel võivad 
suurendada transpordikulud ning see vähendab tarbijate soovi tellida e-vedelikke nii 
kaugelt. Teiste riikide hinnataseme analüüsimine on oluline sobiva aktsiisimäära 
leidmisel. Kui e-vedelike aktsiisiga maksustamise tagajärjel muutuvad e-vedelikud 
oluliselt kallimaks kui naaberriikides, siis selle tagajärjel väheneb Eesti ettevõtjate 
konkurentsivõime, suureneb piirikaubanduse ja varimajanduse osakaal ning aktsiisitulu 
jääb planeeritust väiksemaks.     
Oleme saanud liikmetelt tagasisidet, et aktsiisiga võiks maksustada üksnes nikotiini 
sisaldusega e-vedelikke. Selliseid e-vedelikke tuleks maksustada ühesuguse määraga, 
sõltumata sellest, mitu mg on e-vedelikus nikotiini. Nikotiinisisalduseta e-vedelikke ei 
ole mõistlik aktsiisiga maksustada, sest keeruline on eristada e-vedelikke teistest 
sarnaseid kemikaale sisaldavatest vedelikest. Samas nikotiini sisaldust e-vedelikus on 
võimalik tuvastada kiirtesti abil.    
Rahandusministeeriumi ettepaneku (VTK lk 10) kohaselt võiks e-vedelike aktsiisimäär 
olla 0,293 eurot ühe milliliitri kohta. Kaubanduskoja hinnangul peaks aktsiisimäär 
olema oluliselt madalam. E-sigarettide aktsiisimäära puhul ei peaks aluseks võtma 
sigarettide aktsiisimäära, sest need ei ole võrreldavad. Leiame, et Eestis kehtestatav 
aktsiisimäär ei tohiks olla kõrgem kui naaberriigis Lätis. Vastasel korral võib Eestil 
piiriülese kaubanduse tõttu jääda loodetud aktsiisitulu saamata. Samuti juhime 



 
 
tähelepanu sellele, et inimesed võivad e-vedelikke ostma hakata riikidest, kus aktsiis 
puudub.   
VTK-st ei selgu, millist maksumäära plaanitakse e-sigarettidele rakendada sarnaselt 
sigarettidega. Kas see tähendab, et tahetakse nii fikseeritud kui proportsionaalne 
maksumäär panna? Leiame, et mõistlikum oleks kaaluda ainult fikseeritud 
maksumäära rakendamist. 
Toetame Rahandusministeeriumi ettepanekut, mille kohaselt oleks aktsiisivabaks 
koguseks 10 milliliitrit e-vedelikku.  
 
 
Sigarite ja sigarillode aktsiisimäära muudatus 
VTK-s (lk 3) on välja toodud, et ettevõtjad on osutanud probleemile, et Eestis 
müüdavate sigarillode hind on konkurentsitult kõrgem naaberriikidest ning see takistab 
nimetatud toodete müüki Eestis. Probleemi lahendamiseks soovib 
Rahandusministeerium sarnaselt sigarettidele kehtestada kahekomponendilist 
(fikseeritud ja proportsionaalne) aktsiisimäära sigaritele ja sigarillodele. Muudatuse 
tulemusena sigarillode hind sisuliselt ei muutu, kuid sigarite aktsiis suureneb 
märkimisväärselt.  
Kaubanduskojale jääb ebaselgeks, kuidas aitab selline muudatus kaasa ettevõtjate 
poolt kirjeldatud probleemi lahendamisele. Mõistame, et odavate sigarillode aktsiis võib 
muutuda mõnevõrra väiksemaks, aga kallimate sigarillode ja sigarite aktsiis samal ajal 
tõuseb. Hetkel on sigarite ja sigarillode aktsiismäär oluliselt kõrgem kui naaberriikides 
(nt Lätis on aktsiismäär ca 4 korda madalam kui Eestis) ning üks kõrgemaid Euroopa 
Liidus. Seetõttu leiame, et aktsiismäära ei ole mõistlik hetkel tõsta. 
Kahekomponendiline aktsiisimäära kehtestamine suurendaks ka halduskoormust.  

Kokkuvõtteks, kui Rahandusministeerium peab e-sigarettide aktsiisiga 
maksustamist praegusel hetkel põhjendatud ja mõistlikuks sammuks, siis tuleks 
kindlasti oluliselt vähendada VTK-s väljatoodud aktsiisimäära. Lisaks teeme 
ettepaneku luua eraldi töögrupp või korraldada erinevate osapoolte 
(ministeeriumid, Maksu- ja Tolliamet, ettevõtjad ning nende 
esindusorganisatsioonid) vahel arutelu pärast VTK kooskõlastusringi lõppu. 
Kaubanduskoda on valmis arutelu korraldamisele kaasa aitama.   
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